СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ

РЕШЕНИЕ

14 декабря 2022 года № 01-03-113

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного плана

мероприятий по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства района

Чертаново Центральное на I квартал

2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и обращением управы района Чертаново Центральное от 07 декабря

2022 года № ЧЦ-16-544/2, Совет депутатов муниципального округа

Чертаново Центральное решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный

план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

района Чертаново Центральное на I квартал 2023 года в соответствии с

приложением.

2. Направить копию настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы,

префектуру Южного административного округа города Москвы и управу

района Чертаново Центральное города Москвы в течение 3 рабочих дней со

дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа

Чертаново Центральное в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» www.chertanovocentr.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

http://www.chertanovocentr.ru/

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

главу муниципального округа Чертаново Центральное Шиндряеву Н.Н.

Глава муниципального округа

Чертаново Центральное                              Н.Н. Шиндряева

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Центральное

от 14 декабря 2022 года

№ 01-03-113

Сводный календарный план района Чертаново Центральное города Москвы

по досуговой, социально-воспитательной и спортивной работе с населением по месту жительства

 на I квартал 2023 года

№ Наименование мероприятия Дата и время Место проведения
Общее число

участников

Ответственный за

проведение

1
Новогоднее поздравление на дому детей

с ОВЗ

03.01-

07.01.2023

17.00

Район Чертаново Центральное

(по согласованию с управой и

УСЗН)

10

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

2
Спортивное мероприятие

«Сильные и смелые»

10.01.2023

15.00

Открытая площадка по адресу:

ул. Кировоградская, 22
50

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

3
Тематическая беседа. Программа с

чаепитием. Традиции рождества

11.01.2023

14.00

ул. Днепропетровская,

5-5-147
20

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

4
Творческий мастер- класс

«Зимние забавы»

11.01.2023

16.30

ул. Днепропетровская,

5-5-147
20

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

5
«Зимние забавы» (лепка сюжетная)

пластилин. Рождественское чаепитие

11.01.2023

18.30

ул. Днепропетровская,

5-5-147
20

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

6 Мастер-класс «Зайчик»
12.01.2023

10.00
ул. Красного Маяка, 8-1-112 20

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

7
Спортивный праздник двора

«Забавы зимушки-зимы»

12.01.2023

15.00

Открытая площадка по адресу:

ул. Кировоградская, 22
40

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

8 Мастер-класс по хоккею
12.01.2023

19.00

Спортивная площадка по

адресу: ул. Кировоградская, 28-

3

40

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

9
Экологическая акция «В помощь

зимующим птицам»

15.01. -

30.01.2023

17.00

Район Чертаново Центральное 15

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

10

Спортивное мероприятие

«Мы мороза не боимся, мы играем,

веселимся»

17.01.2023

15.00

Открытая площадка по адресу:

ул. Кировоградская, 22
40

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

11
Круглый стол с активными жителями

района

18.01.2023

14.00

ул. Днепропетровская,

5-5-147
20

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

12
Роспись доски на тему

«Зимний Ангел»

21.01.2023

15.00

ул. Красного Маяка,

11-1-109
45

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

13
Спортивное мероприятие «Стартуют

все!»

24.01.2023

15.00

Открытая площадка по адресу:

ул. Кировоградская, 22
25

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

14
Круглый стол «Татьянин День и День

студента»

25.01.2023

14.00

ул. Днепропетровская

5-5-147
20

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

15
Спортивное мероприятие «Зимние

старты»

31.01.2023

15.00

Открытая площадка по адресу:

ул. Кировоградская, 22
40

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

16
Спортивные соревнования

«А у нас во дворе»

02.02.2023

15.00

Открытая площадка по адресу:

ул. Кировоградская, 22

40

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

17
Экологическая акция «В помощь

зимующим птицам»

04.02.2023

16.00
Район Чертаново Центральное 15

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

18
Урок Мужества

«Подвиг Сталинграда!»

05.02.2023

14.00
ул. Красного Маяка, 5-1 15

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

19
Спортивное мероприятие

«Смелые и спортивные»

07.02.2023

15.00

Открытая площадка по адресу:

ул. Кировоградская, 22
30

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

20 Мастер-класс «Белочка»
09.02.2023

10.00

ул. Красного Маяка,

8-1-112
20

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

21
Спортивное мероприятие «Спорт — это

жизнь!»

09.02.2023

15.00

Открытая площадка по адресу:

ул. Кировоградская, 22
40

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

22
Спортивное мероприятие «Поиграем

вместе»

14.02.2023

15.00

Открытая площадка по адресу:

ул. Кировоградская, 22
40

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

23 Рисунок «Защитники Отечества»
15.02.2023

15.00

ул. Красного Маяка,

11-1-109
45

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

24

Спортивное мероприятие

«Февральские старты», для жителей

района

16.02.2023

15.00

Открытая площадка по адресу:

ул. Кировоградская, 22

40

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

25
Спортивно массовые гулянья «Стол

накрывай – Масленицу встречай»

20.02.2023

17.00

Открытая площадка по адресу:

ул. Кировоградская, 22
140

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

26 Открытка-поздравление с 23 февраля
21.02.2023

10.00

ул. Красного Маяка,

8-1-112
20

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

27
Мемориально-патронатная акция,

посвящённая Дню защитника Отечества

21.02.2023

17.00

Открытая площадка по адресу:

ул. Кировоградская, 22
15

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

28
Военно-патриотическое мероприятие

«Служить Отчизне»

22.02.2023

14.00
ул. Красного Маяка, 24 150

Аппарат Совета

депутатов

муниципального

округа Чертаново

Центральное

29
«Широкая масленица». Изготовление

куклы масленицы из лоскутков

22.02.2023

14.00

ул. Днепропетровская

5-5-147
20

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

30

Спортивный праздник

«Твои защитники, Россия!», ко Дню

защитника Отечества

22.02.2023

15.00

Открытая площадка по адресу:

ул. Кировоградская, 22
45

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

31
Шитье кукол

«Русская ярмарка»

23.02.2023

15.00

ул. Красного Маяка,

11-1-109
45

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

32
Масленица. Изготовление лоскутной

куклы

24.02.2023

16.30

ул. Днепропетровская

5-5-147
20

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

33
Масленица. Изготовление лоскутной

куклы

24.02.2023

18.30

ул. Днепропетровская

5-5-147
20

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

34
Экологическая акция «В помощь

зимующим птицам»

24.02.2023

17.00
Район Чертаново Центральное 15

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

35 Показательные выступления по хоккею
24.02.2023

19.00

Спортивная площадка по

адресу: ул. Кировоградская, 28-

3

35

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

36
Спортивное мероприятие «Спортивный -

значит здоровый»

28.02.2023

15.00

Открытая площадка по адресу:

ул. Кировоградская, 22
40

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

37
Профилактическая акция «Московская

зебра»

28.02.2023

17.00

Перекрёсток ул. Чертановской и

ул. Красного Маяка
15

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

38

Изготовление сувенирных композиций к

Международному Женскому Дню 8-е

марта

01.03.2023

14.00.

ул. Днепропетровская

5-5-147
20

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

39
Рисование на тему «Праздник весны -

портрет мамы

01.03.2023

15.00

ул. Красного Маяка,

11-1-109
45

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

40
Спортивное мероприятие «Движение на

опережение»

02.03.2023

15.00

Открытая площадка по адресу:

ул. Кировоградская, 22
40

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

41
Экологическая акция «В помощь

зимующим птицам»

04.03.2023

16.00
Район Чертаново Центральное 15

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

42 Изготовление открытки для мамы
07.03.2023

10.00

ул. Красного Маяка,

8-1-112
20

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

43
Изображение весеннего пейзажа

«Последний снег»

08.03.2023

15.00

ул. Красного Маяка,

11-1-109
45

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

44
Спортивное мероприятие «В здоровом

теле–здоровый дух»

09.03.2023

15.00

Открытая площадка по адресу:

ул. Кировоградская, 22

35

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

45
Военно-патриотическое мероприятие

«Праздник доблести и чести»

10.03.2023

16.30
ул. Красного Маяка, 24 150

Аппарат Совета

депутатов

муниципального

округа Чертаново

Центральное

46
Творческий мастер- класс «Шаль всем на

диво – нарядна, красива»

10.03.2023

16.30

ул. Днепропетровская

5-5-147
20

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

47
Творческий мастер- класс ДПИ

«Сказочная птица»

10.03.2023

18.30

ул. Днепропетровская

5-5-147
20

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

48
Спортивное мероприятие «Двигайся

больше!»

14.03.2023

15.00

Открытая площадка по адресу:

ул. Кировоградская, 22

40

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

49
Спортивное мероприятие «Полный

вперед»

16.03.2023

15.00

Открытая площадка по адресу:

ул. Кировоградская, 22
40

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

50
Урок Мужества

«Девчонки в солдатских шинелях»

19.03.2023

14.00
ул. Красного Маяка, 5-1 15

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

51
Спортивное мероприятие

«Мы за спорт!»

21.03.2023

15.00

Открытая площадка по адресу:

ул. Кировоградская, 22
35

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

52
Профилактическая акция «Московская

зебра»

21.03.2023

17.00

Перекрёсток ул. Чертановской и

ул. Красного Маяка
15

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

53
Спортивное мероприятие «Бег с

препятствиями»

23.03.2023

15.00

Открытая площадка по адресу:

ул. Кировоградская, 22
35

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

54 Рисование пейзажа «Весна пришла»
23.03.2023

15.00

ул. Красного Маяка,

11-1-109
45

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

55

Спортивное мероприятие «Быть

здоровым, жить активно - это стильно,

позитивно»

29.03.2023

15.00

Открытая площадка по адресу:

ул. Кировоградская, 22

40

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

56
Экологическая акция «В помощь

зимующим птицам»

25.03.2023

16.00
Район Чертаново Центральное 15

ГБУ «Центр досуга

«Личность»

8-495-314-01-48

57
Военно-патриотическое мероприятие

«Сегодня школьник, завтра ты солдат»

27.03.2023

14.00

Открытая площадка по адресу:

Днепропетровская, д. 33А  70

Аппарат Совета

депутатов

муниципального

округа Чертаново

Центральное